74k4. rrtvrn
ORD
Amm

ESTADO DE GOIAS

Prefeitura  .Iluuiripal dc Alexfinia
Av.  Brasilia, 338 Centro Tel.: [062] 336-1135 - CEP 72920-000

Telefax: [062] 336-1383 - CGC 01298975/0001-00

LEI Ng 435/95, DE 03 DE  JULHO  DE 1.995.

- "Dispoe sobre criagao de Ponto de Ta

xi".

0 Prefeito Municipal de Alexnia, Estado de Gois;

Faço saber, que a  Camara  Municipal de Alexnia, Esta-

do de  Goias,  por seus membros APROVOU e EU, Prefeito Municipal SAN-

CIONO a seguinte Lei:

Art.  19) Fica pela presente, criado Ponto de Taxi no

Povoado da Serra do Ouro, Municipio de Alexania-Gois.

Art.  29) 0 referido Ponto tem por finalidade, atender

a demanda daquele Povoado que necessita de tal serviço.

Art.  39) As concessoes aos taxistas serao por tempo

indeterminado e dependero de regu1amenta6o via Decreto do Executi-

vo.

Art.  42) Esta Lei entrar em vigor na data de sua pu-

blica6o, revogando-se as demais disposiçOes em contrrio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Estado de

Gois, aos 03 dias do  ms  de julho de 1.995.

T1 Th
odIiI oes2uA

lisolouM aft,

	Page 1
	Page 2